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Xr 362.

Av herr von Stockenström och herr Pettersson, 
Anton, i anledning av Kungl. Majus proposition 
med förslag till förordning angående rätt för svenskt 
aktiebolag att vid taxering till kommunal inkomstskatt 
saint statlig inkomst- och förmögenhetsskatt åtnjuta 
avdrag för avsättning till konjunkturinvesteringsfond.

I propositionen nr 319 föreslås, att svenska aktiebolag må under vissa 
villkor äga göra avdrag vid beräknande av nettointäkt av rörelse enligt 
kommunalskattelagen och förordningen örn statlig inkomst- och förmögen
hetsskatt för belopp, som av årsvinsten avsättes till konjunkturinvesterings
fonder. Avdragsrätten skulle sålunda vara förbehållen allenast svenska 
aktiebolag och icke bland andra svenska ekonomiska föreningar.

Under de senare åren lia ekonomiska föreningar blivit synnerligen all
männa och ett väsentligt antal dylika föreningar bedriva numera rörelser, 
som för att tillgodose de i det förevarande förslaget angivna syftemålen 
väl kunna mäta sig med många aktiebolags. Erinras må i detta samman
hang allenast örn att det mycket stora antal ekonomiska föreningar, som 
bedriva mejeri- och slakterirörelse, uppföra anläggningar samt anskaffa in
ventarier och maskiner för stadigvarande bruk och kunna därvid genom 
att bereda sysselsättning inom landet verka i konjunkturutj ämnande rikt
ning. Jämväl de ekonomiska föreningarna torde därför få anses hava be
rättigad anledning att i fullt samma utsträckning som aktiebolagen komma 
i åtnjutande av den förmån, som avses med förslaget, då de påtaga sig 
samma prestationer. Ett utsträckande av förordningen att omfatta ekono
miska föreningar, varigenom kretsen av de i konjunkturutjämningen ver
kande företagen vidgas, bör sålunda kunna vara till förmån för det all
männa, samtidigt som därmed skulle beredas rättvisa åt denna företagsform.

På grund av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta, att den förevarande förord
ningen måtte utsträckas att avse jämväl ekonomiska föreningar, 
samt att vederbörande utskott måtte låta utarbeta de i an
ledning härav erforderliga tilläggen till förslaget till förordning.

Stockholm den 25 maj 1938.
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